
06.09.2007. Број 21           «Службени лист општине Неготин»            Страна 210 

 
 
 
 
 
 

 

 На основу члана 6,7, и 11. Закона 
о финансирању локалне самоуправе  
(„Сл.гласник РС“,број:62/06) и  члана 18. 
Статута општине Неготин  («Сл.лист 
општине Неготин»,број 12/06),Скупштина 
општине Неготин на седници одржаној 06. 
09. 2007. године, д о н е л а   ј е  
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ 

КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА НА  
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о локалним комуналним 
таксама на територији општине Неготин 
(„Сл.лист општине Неготин, бр, 16/06), у 
Тарифном броју 1, тачка 12. став 9. 
испред речи:“Предузетник“ додају се речи 
„ правно лице и „ , а у ставу 11. иза речи 
„друштвене организације“ додају се речи“ 
политичке партије“. 
 

  Члан 2 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања  у 
»Службеном листу општине Неготин». 
 
Број:434-12/2007-I 
Дана: 06. 09.2007.године 
Н е г о т и н  
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Др Кристијан Николић,с.р. 
 

            На основу члана 2, 10. и 11 и 12. 
Закона о комуналним делстностима 
(„Сл.гласник РС“,број:16/97 и 42/98) и 
члана 18. Статута општине Неготин 
(«Сл.листопштине 
Нготин»,број:12/06),Скупштина општине 
Неготин на седници одржаној 06. 09. 
2007. године, д о н е л а    ј е 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И 
НАЧИНУ ПОВЕРАВАЊА ОБАВЉАЊА 

КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 
 

Члан 1. 
 
 У Одлуци о условима и начину 
поверавања обављања комуналних 
делатности („Сл.лист општине 
Неготин“,број:6/03) у члану 7. став 2. 
мења се а нови гласи:“ Чланове и 
заменике чланова Комисије из става 1. 
овог члана чине: један дипломирани 
правник, један дипломирани економиста, 
један диполомирани инж. саобраћаја а 
остали чланови и заменици чланова су из 
реда осталих стручњака“ 

 
Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу  осмог 
дана од дана објављивања у «Службеном 
листу општине Неготин». 
 
Број:352-307/2007-I 
Дана: 06. 09. 2007.године 
Н е г о т и н  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Др Кристијан Николић,с.р. 
 

На основу члана 18. Статута 
општине Неготин(«Сл.лист општине 
Неготин», број:12/06), Скупштина 
општине Неготин на седници одржаној 06. 
09. 2007. године, д о н е л а   ј е  
 

О Д Л У К У 
О ПРИХВАТАЊУ ПРЕПОРУКА ЗА 

РАЗВОЈ ЛОКАЛНЕ ПОЛИТИКЕ ПРЕМА 
МЛАДИМА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 
Члан 1. 

 ПРИХВАТАЈУ СЕ , Препоруке за 
развој локалне политике према младима 
општине Неготин предложене од стране 
коалиције омладинских организација, 
неформалних иницијатива младих и 
ђачких парламената Тимочке Крајине. 
 Препоруке чине саставни део ове 
одлуке. 

              Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања  у»Службеном 
листу општине Неготин». 



Број 21 – Страна 211     «Службени лист општине Неготин»          06.09.2007. 

                                                                                                                                            
     
 
 

 

Број:100-2/2007-I 
Дана: 06. 09. 2007.године 
Н е г о т и н  
 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Др Кристијан Николић,с.р. 
 

На основу члана 54. став 3. тачка 
5. Закона о основама система 
образовања и васпитања  („Сл.гласник 
РС“,број:62/03,64/03,58/04 и 62/04) и  
члана 18. тачка 9.Статута општине 
Неготин («Сл.лист општине Неготин»,број 
:12/06), Скупштина општине Неготин на 
седници одржаној 06. 09. 2007.године, 
 д о н е л а   ј е  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

УСТАНОВЕ ЗА ДЕЦУ ПРЕДШКОЛСКОГ 
УЗРАСТА „ПЧЕЛИЦА“ У НЕГОТИНУ 

 
Члан 1. 

 
 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  дужности 
чланова Управног одбора Установе за 
децу предшколског узраста „Пчелица“ у 
Неготину: 
1.Славица Станковић, представник 
јединице локалне самоуправе, 
2. Сузана Костић, представник из реда 
родитеља, 
3. Томислав Милошевић, представник из 
реда родитеља. 

Члан 2. 
 

 ИМЕНУЈУ СЕ  за чланове 
Управног одбора Установе за децу 
предшколског узраста „Пчелица“ у 
Неготину: 
  1.Зоран Васиљевић, представник 
јединице локалне самоуправе, 
 2. Видосава Жетић, представник из реда 
родитеља, 
3. Слађан Михајловић, представник из 
реда родитеља. 
 

         Члан 3. 
 

       Ово Решење објавити у »Службеном 
листу општине Неготин». 

Број:022-17/2007-I 
Дана: 06. 09. 2007.године 
Н е г о т и н  
 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Др Кристијан Николић,с.р. 
 

На основу члана 18. Статута 
општине Неготин ( "Сл.лист општине 
Неготин" бр.12/2006), Скупштина општине 
Неготин на седници одржаној  дана 06. 
09.   2007.године доноси  

 
РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ 
ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 
ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 
I 

Образује се стручна Комисија за 
израду годишњег програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта општине  Неготин (у даљем 
тексту Комисија). 

II 
 Комисију чине 11 чланова и то: 
председник Комисије: 
 
1.Предић Олга – дипл.економиста 
 чланови Комисије: 
2.Степић Живојин, дипл. инж. пецц. 
3. Матић Александра , дипл.инж.пољ. 
4. Ранковић Зоран,.дипл.економиста  
5. Дојчиновић Мирјана, дипл.прав. 
6. Илић Ненад , дипл. инж.пољ. 
7.Куткурезовић Вукашин,инж.геодезије 
8. Митић Боривоје , инж.геодезије 
9. Никић Дејан, дипл.инж.пољ. 
10. Здравковић Драган, дипл.инж.пољ. 
11.Станковић Игор, дипл.инж.пољ. 

III 
       Задатак Комисије је да изради 
предлог Годишњег програма 
заштите,уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта,којим ће 
утврдити врсту и обим радова које треба 
извршити у 2008.години , динамику 
извођења радова и улагања средства,а 
посебно  утврдити податке који се односе 
на пољопривредно земљиште у државној 



06.09.2007. Број 21           «Службени лист општине Неготин»            Страна 212 

 
 
 
 
 
 

 

својини у складу са чланом 14.став 7. 
Закона о пољопривредном земљишту  
( „Службени гласник Републике Србије „ 
,број :62/06) и прибави мишљење 
Комисије из члана 14. став 5. Закона о 
пољопривредном земљишту. 

IV 
 
     Комисија је дужна да предлог 
Годишњег програма из тачке III овог 
решења изради и достави  Скупштини на 
усвајање а уз сагласност Министарства 
пољопривреде,шумарства и 
водопривреде. 

                    V 
Ово Решење објавити у 

„Службеном листу општине Неготин“. 
 

Број:320-209/2007-I                                                   
Дана: 06.09.2007.године  
Н е г о т и н    
                                                    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Др Кристијан Николић,с.р. 
                                                                                   

На основу члана 18. став 1. тачка 
35. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,број: 9/02,33/04,135/04 и 
62/06) и члана 18. Статута општине 
Неготин(«Сл.лист општине 
Неготин»,број:12/2006) Скупштина 
општине Неготин на седници одржаној 06. 
09. 2007.године, д о н е л а    ј е: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА 
БЕЗБЕДНОСТ 

 
I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Савет за 
безбедност општине Неготин ( у даљем 
тексту: Савет) у саставу: 
1. Председник општине Неготин Радмила 
Геров,председник, 
2. Командир В.П.2078/3/1 Неготин, Зоран 
Манојловић, 
3. МУП Србије, Полицијска управа Бор 
командир Полицијске станице Неготин 
Радуловић Новица, 
4. Центар БИЕ Зајечар шеф Испоставе 
Неготин Крста Станковић, 

5. Општинско јавно тужилаштво Трокић 
Војислав, 
6.Председник Општинског суда у 
Неготину Милан Блендић, 
7. В.Д. директор Здравственог центра 
Неготин Др Миомир Петковић, 
8. Начелник Хитне Службе Здравственог 
центра Неготин Др Александра Пауновић, 
9. Директор Центра за социјални рад 
Предраг Ђорђевић, 
10. Директор ЈП РТВ“Крајина“ Неготин 
Славка Димитријевић, 
11.Просветни инспектор Славиша 
Јовановић, 
12. Председник Радног тела за спорт 
Скупштине општине Неготин Надица 
Ристић. 
     
                      II 
 Задаци Савета су:  
  -дефинисање безбедносних проблема 
који постоје у општини Неготин, 
   -одређивање стратегијских праваца 
развоја превентивне стратегије и подела 
појединих овлашћења у том правцу: 
 -усвајање програма превенције којима се 
делује на поједине безбедоносне 
проблеме, 
-доношење одлука и прописивање 
обавеза појединих субјеката који се тичу 
усвојених програма превенције, којима се 
покушавају решити поједини 
безбедоносни проблеми, 
-подношење извештаја у погледу 
резултата предузетних програма 
превенције, 
- вршење измена и допуна Програма и 
превентивних настојања, 
- подношење Извештаја о ефикасности 
рада Полиције и правосудних органа на 
територији општине Неготин. 
-формирање радних група у оквиру  
Савета које су специјализоване за развој 
и инплементацију појединих пројеката 
превенције, којима се делује на поједине 
безбедоносне проблеме, 
- подношење извештаја о раду радних 
група и ефектима њиховог настојања. 

III 
 
Стручне и административне послове за 
потребе Савета обављаће Општинска 



Број 21 – Страна 213     «Службени лист општине Неготин»          06.09.2007. 

                                                                                                                                            
     
 
 

 

управа општине Неготин, Служба за 
послове председника општине и буџетску 
инспекцију и ревизију. 

IV 
Oво Решење објавити у «Службеном 
листу општине Неготин». 
 
Број:016-32/2007-I 
Дана: 06.09.2007.године 
Н е г о т и н  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Др Кристијан Николић,с.р. 
 
 

На основу члана 18. Закона о 
јавним службама („Сл.гласник РС бр: 
42/91 и 71/94) и члана 18. тачка 9.Статута 
општине Неготин  («Сл.лист општине 
Неготин»,број:12/06), Скупштина општине 
Неготин на седници одржаној   06. 09. 
2007.године, д о н е л а   ј е  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО 

ФОНДА“ ОПШТИНЕ НЕГОТИН У 
НЕГОТИНУ 

 
Члан 1. 

 
 ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ на дужности 
вршиоца дужности директора Фонда за 
заштиту животне средине „Еко Фонда“ 
општине Неготин у Неготину, Оливери 
Дивнић, дипл.инж.технологије из 
Неготина, са  06.09.2007.године. 
 

Члан 2. 
 
Ово Решење објавити у »Службеном 
листу општине Неготин». 
 
Број:025-6/2007-I 
Дана: 06. 09. 2007.године 
Н е г о т и н  
 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Др Кристијан Николић,с.р. 
 

     На основу члана 18. Закона о јавним 
службама („Сл.гласник РСбр. 42/91 и 
71/94) и члана 18. тачка 9.Статута 
општине Неготин («Сл.лист општине 
Неготин», број 12/06), Скупштина 
општине Неготин на седници одржаној 06. 
09. 2007. године, д о н е л а   ј е  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА ФОНДА 
ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

„ЕКО ФОНДА“ ОПШТИНЕ НЕГОТИН У 
НЕГОТИНУ 

 
Члан 1. 

 ИМЕНУЈЕ СЕ  Оливера Дивнић, 
дипл.инж. технологије из Неготина, за  
директора Фонда за заштиту животне 
средине „Еко Фонда“ општине Неготин у 
Неготину, са  06.09.2007.године. 
 

Члан 2. 
 
 Ово Решење објавити у 
»Службеном листу општине Неготин». 
  
Број:025-7/2007-I 
Дана: 06. 09. 2007.године 
Н е г о т и н  
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Др Кристијан Николић,с.р. 
 

               На основу члана 18. Статута 
општине Неготин («Службени лист 
општине Неготин», бр. 12/06), а у вези са 
чланом 30. Закона о локалној самоуправи 
(«Сл. гласник РС», бр. 9/2002, 33/2004 и 
136/2004), и члана 22. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од 
општег интереса («Службени гласник 
РС», бр. 25/2000, 25/2002 и 107/2005) 
Скупштина општине Неготин на седници 
одржаној 06. 09. 2007. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ 
ПРОГРАМА РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ УТРОШКА СРЕДСТАВА 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОПШТИНЕ 
НЕГОТИН ЗА 2007. ГОДИНУ 



06.09.2007. Број 21           «Службени лист општине Неготин»            Страна 214 

 
 
 
 
 
 

 

Члан 1. 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 
измену Програма рада са финансијским 
планом утрошка средстава Јавног 
предузећа за грађевинско земљиште 
општине Неготин за 2007. годину, у 
целости, број: 01-882/2 коју је донео 
Управни одбор Јавног предузећа за 
грађевинско земљиште општине Неготин, 
на седници одржаној 29.08.2007. године. 
 

Члан 2. 
        Ово Решење објавити у «Службеном 
листу општине Неготин». 
 
Број: 402-106/2007-I 
Дана: 06. 09. 2007. год. 
Н е г о т и н 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Др Кристијан Николић,с.р. 
 

На основу члана 74. и 77. Закона 
о планирању и изградњи („Сл.гласник 
РС“, бр. 47/03 и 34/06), члана 18. став 1. 
тачка 7. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 9/02, 33/04, 135/04 и 
62/06) и члана 18. Статута општине 
Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр. 
12/06), Скупштина општине Неготин на 
седници одржаној 06. 09. 2007. године,  
д о н е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА 
УГОВАРАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА 
УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА И НАКНАДЕ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 

 
Члан 1. 

 
      У Одлуци о критеријумима и 
мерилима за уговарање висине накнаде 
за уређивање грађевинског земљишта и 
накнаде за коришћење грађевинског 
земљишта („Сл.лист општине Неготин“, 
број 3/06) у члану 25. на крају става 3. 
бришу се речи „десетомесечних“. 

    У истом члану додаје се нови став 4. 
који гласи:  
„Новооснована привредна друштва и 
предузетници који обављају производну 
делатност, а који граде објекте веће од 
500 м2 и запошљавају најмање 30 
радника, накнаду за уређивање 
грађевинског земљишта могу платити на 
рате, с тим да прву рату у висини од 30% 
од укупног износа уплате на дан 
закључења уговора, а преостали износ 
могу уплатити на једанаест годишњих 
рата“. 

Члан 2. 
 Иза члана 34. додаје се нови члан 
34а. који гласи: 
„Новооснована привредна друштва и 
предузетници који обављају производну 
делатност а који  граде објекте веће од 
500 м2 и запошљавају најмање 30 
радника, накнаду за коришћење 
грађевинског земљишта плаћају након 
почетка производње у периоду од 10 
година“. 

Члан 3. 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу 
општине Неготин“. 
 
Број: 418-1/2007-I 
Дана: 06. 09. 2007. године 
Н е г о т и н 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Др Кристијан Николић,с.р. 
 

На основу члана 18. Статута 
општине Неготин  («Сл.лист општине 
Неготин»,број :12/06), а у вези са чланом 
34. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,број:9/02,33/04,135/04 и 
62/06)  Скупштина општине Неготин на 
седници одржаној 06. 09. 2007.године,  
д о н е л а   ј е  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ 
КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА И 

НОРМАТИВНА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ НЕГОТИН 



Број 21 – Страна 215     «Службени лист општине Неготин»          06.09.2007. 

                                                                                                                                            
     
 
 

 

 
Члан 1. 

 
 У Решењу о избору Комисије за 
статутарна и нормативна питања 
Скупштине општине Неготин („Сл.лист 
општине Неготин“,број;19/04 и 4/06) врши 
се следећа измена: 
      
1. РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана 
Комисије за статутарна и нормативна 
питања Скупштине општине Неготин 
Цвјетиновић Верица. 
 
2.  БИРА СЕ за члана Комисије за 
статутарна и нормативна питања 
Скупштине општине Неготин  Џонтић 
Душан. 

Члан 2. 
 

У осталом делу Решење Скупштине 
општине Неготин остаје непромењено.    
 
                              Члан 3. 
Ово Решење објавити у »Службеном 
листу општине Неготин». 
   
Број:016-33/2007-I 
Дана: 06. 09. 2007.године 
Н е г о т и н  
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Др Кристијан Николић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


